UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Septima effusio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Capitulum

II.

in infirmitate carnis in cruce dixisti. **Q**ui deo nunc de celo dicit
mibi. **A**me dico tibi. hodie. i. in presenti vita eris mecum in para-
diso. i. in gratia mea. et in futuro in gloria. **E**t sufficit mihi mi-
deo hic sonus dulcis super omnes huius mundi honores et diuitias
Deinde contemplantur domino deo tuo sic cruci affixo eius eleuatio-
nez a terra cum magnis clamoribus et laboribus esse factam. et hoc
propter corporis eius poterositatem. et eo affixo mittuntur cruce cadere
in foueam. ita quod omnia membra eius sunt percussa et vulnera eius
iterum ampliata. et sanguis eius cepit fluere ex omnibus vulneribus
eius usque ad terram. **D**ic ergo in deuotione tua cum magnis et
multis lacrimis. **G**audi mi domine Iesu christe. tuas consi-
deras amaritudines in me de facio quare talem fecisti muta-
tionem. ut pro morte dares vitam. et pro miseria gloriam. **V**e-
re dicitur in hoc tunc apparuit immensitas pietatis. **N**on enim aliam
vitam in te causam mortis nisi erga nos miseros habundantiam
immense caritatis. **D**e ista igitur penali sanguinis effu-
sione Iesu benignissime immensas tibi refero gratiarum
actiones rogamus te humiliter quatenus omnia membra mea ac
corporis et anime vires cruci tecum affiges sic quod nihil quicquam
sensibile atque cum omnibus membris meis die ac nocte facias
nisi quod tibi deo crucifixo placeat. Amen.

Septima Effusio.

Primo et ultimo effudit Christus sanguinem suum
ex magna asperitate contra luxuriam. et hoc in
lateralis aperitione. Cumque milites eius crura non fran-
gentes pretererent. quia mortuum illum iam viderunt. venit
Conginatus cum seruis suis per medium populi ad crucem. quez Ma-
ria videns putans eum venire in adiutorium sibi ad deponendum
de cruce corpus mortuum. postquam hastam suam acutissimam in
filij sui latus miserabiliter defixerat. et preciosissimum sanguis ha-
bundanter effluerat. omnia viscera eius sunt commota. et quatenus
eius filius in tali lateris aperitione est passus. quia mortuum et in sen-
sibile erat eius corpus. tantomagis mater eius plenissima

Solum

16.

suit omnib⁹ doloribus. Et tunc ad deum patrem dicere poterat oculis lachrimosis. **O** mi deus et celestis pater cur non disposuisti quod ille iudeus inanimatus et insensatus hastam illam in corpus meum defixisset. immo cum gaudio eam suscepisset et sic perissent dolores mei cum doloribus filii mei. **I**nsuper ad iudeos dicere poterat. **C**ur mihi dolorem augetis cum tunc crudeliter in corpus mortuum seuitis. **N**ulli enim latronum legitur sacrum fuisse quod filio meo facitis. **E**cce milites gentiles eum mortuum videntes non fregerunt ei⁹ crura. vos autem non sicut homines agitatis circa meum filium. sed sicut canes rabidissimi et lupi rapacissimi circa agnum mansuetissimum quem viuum ab extra crudelissime lacerastis. illum iam mortuum per lancee infixionem ab intra circa cor et alia intestina abominabiliter dilaniatis. **V**anima mea contemplantem matrem christi maiorem penam tollerasse in suo corde quam aliquam matrem in suo corpore. **Q**uod care sumus redempti et quod preciose loci. **E**t ideo summe cauendum est nobis a seruitio peccati. **N**am ait euangelista. **E**t continuo exiit sanguis et aqua. **S**anguis quidem effusus est in remissionem omnium peccatorum nostrorum. **A**qua vero in nostre regenerationis lauacrum. **E**t ideo dauid dicit. **E**t copiosa apud eum redemptio. **E**t vere multum copiose. quia omnem sanguinem suum qui erat in omnibus uenis et in omnibus partibus corporis et qui fuit congregatus circa cor quod est primum viuens et ultimum moriens pro nobis integraliter effudit. **A**perto enim latere circa cor omnis sanguis effluxit qui ibidem congregatus fuit tam copiose et integre quod etiam aqua effluxit. **D**e quo tibi benignissime **J**esu immensas gratiarum refero actiones. deprecans te ex toto corde meo. ut cor meum durum et compunctum tui iaculo amoris vulnerare digneris. ut te et matrem tuam dilectissimam super omnia et pre omnibus diligas quatenus paradiſi ianuam que mihi per Longini lanceam aperta est me rear introire. **Q**ui cum deo patre etc.